MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
        INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

EDITAL N° 43/2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO TÉCNICO EM

ARTE CIRCENSE DA ESCOLA NACIONAL DE CIRCO - TURMA 2022/2024

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro - IFRJ, nomeado nos termos
do Decreto de 25 de maio de 2022, publicado no DOU de 26 de maio de 2022 e o Presidente da Fundação
Nacional de Artes (FUNARTE), no uso de suas atribuições legais, homologam o Resultado Final do Processo
Seletivo para ingresso no curso Técnico em Arte Circense da Escola Nacional de Circo, turma 2022/2024, para
todo o território nacional, em conformidade com o disposto na Portaria nº 29/2009 (Portaria MTur nº 3, de
18 de fevereiro de 2021) e, supletivamente, na Lei nº 8.666, de 21/6/1993 e suas eventuais modificações, no
que lhe for aplicável, conforme discriminado abaixo:

CLASS. NOME DO (A) CANDIDATO (A) UF/PAÍS
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 ANA BEATRIZ ANDRÉ MOREIRA RIO DE JANEIRO 88,5 APROVADO

2 GABRIELA MOURA BRENTAN BAHIA 87,4 APROVADO

3 RENATA MOURA BARCELLOS BORGES RIO DE JANEIRO 86,3 APROVADO

4 ANA CATARINE DA CUNHA MASSIRE RIO GRANDE DO SUL 86,1 APROVADO

5 BIANCA FERRINHO SÃO PAULO 86 APROVADO

6 MICHELLE RIANE PEREIRA DE SOUZA MINAS GERAIS 84,8 APROVADO

7 TALES DA SILVA DAMASIO RIO GRANDE DO SUL 84,3 APROVADO

8 MARIA ÍSIS FERNANDES DE ARAÚJO PARAÍBA 84 APROVADO

9 JULIA BORGES SILVA AMORIM SOUSA RIO DE JANEIRO 83,2 APROVADO

10 LUCAS GUILHERME DE AQUINO SÃO PAULO 83,1 APROVADO

11 PABLO ENRIQUE MUÑOZ DELGADO EQUADOR 83,1 APROVADO

12 MAYLA BARES DOS SANTOS SÃO PAULO 82,6 APROVADO

13 NATHÁLIA PHILADELPHO MACHADO SÃO PAULO 82,4 APROVADO

14 ANDREI APARECIDO DE MORAES SÃO PAULO 81,8 APROVADO

15 LUITI FELIPE SANTOS SÃO PAULO 81,7 APROVADO

16 SOLLANO GOMES VASCONCELLOS PEREIRA RIO DE JANEIRO 81,6 APROVADO

17 GABRIEL ALVES DE SOUZA SÃO PAULO 81,4 APROVADO

18 IZABELLA DOS SANTOS TAVARES RIO DE JANEIRO 81,2 APROVADO

19 CÉSAR MATÍAS BENAVIDES QUIJADA CHILE 80,8 APROVADO

20 LUISANA MILLÉ MUÑOZ MARTINEZ VENEZUELA 80,8 APROVADO

21 PLATINI CARNEIRO QUEIROZ RIO DE JANEIRO 80,2 APROVADO

22 GIANLUCA MATOS DE PAULA SÃO PAULO 80,2 APROVADO

23 MATEO SIMÓN ÁGUILA PAREDES CHILE 80,1 APROVADO

24 FILIPE DA SILVA RODRIGUES RIO DE JANEIRO 79,9 APROVADO

25 JAVIER ANDRÉS MIRANDA ROMERO CHILE 79,4 APROVADO

26 IGOR PENA DE ARAÚJO RIO DE JANEIRO 79,3 APROVADO

27 JIMMY ALEJANDRO RINCON RAMIREZ COLÔMBIA 79,1 APROVADO

28 JULIANA ROCCHA ZUCOLI DISTRITO FEDERAL 79 APROVADO

29 CHRISTIANE MARLIN DALL'OGILO SANTA CATARINA 78,6 APROVADO

30 DAYVER RICHARD MONTILLA CARDOZO VENEZUELA 78,4 APROVADO

31 PAULINA ANAÍ RIVERO LÓPEZ URUGUAI 78,3 APROVADO

CLASS. NOME DO (A) CANDIDATO (A) UF/PAÍS
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

32 GIOVANNA BASSANEZI SEIXAS PARANÁ 78,2 APROVADO

33 CLARICE DA SILVA CYRINO MINAS GERAIS 77,4 APROVADO

34 NICOL ANDREA MENA GAJARDO CHILE 77,3 APROVADO

35 EVANDRO SANTOS RIBEIRO BAHIA 77,1 APROVADO

36 LUCAS PEREIRA GONÇALVES DE MELO MINAS GERAIS 76,8 APROVADO

37 GABRIEL LUZ MOURA DOS SANTOS BAHIA 76,7 APROVADO

38 OTÁVIO MUXFELDT ARNS RIO GRANDE DO SUL 76,6 APROVADO

39 ANDRÍSIA LETÍCIA PANDINI SIQUEIRA MINAS GERAIS 76,4 APROVADO

40 ROBERTO CARLOS MOREIRA ARAÚJO SERGIPE 76,2 APROVADO

41 ALLAN LUCAS LACERDA KAWABATA SÃO PAULO 76,2 APROVADO

42 ÁLVARO ORLANDO ARAÚJO SILVA MINAS GERAIS 76,1 APROVADO

43 GERSON MEDEIROS CUNHA RIO DE JANEIRO 75,5 APROVADO

44 ANGIE VILLARREAL COLÔMBIA 75,5 APROVADO

45 LIA MOUTINHO FARIAS SÃO PAULO 75,5 APROVADO

46 MONIK DA COSTA SILVA RIO DE JANEIRO 75,4 APROVADO

47 EDUARDO MARTINS BEMFICA RIO GRANDE DO SUL 75 APROVADO

48 LEONARDO WISTUBA PARANÁ 74,9 APROVADO

49 VIVIAN TAVARES OLIVEIRA SÃO PAULO 74,8 APROVADO

50 GIOVANNA VASCONCELOS BEZERRA DE MELO PERNAMBUCO 74,3 APROVADO

51 MATEUS TORQUATO PEREIRA SÃO PAULO 74,3 APROVADO

52 BRYANT EDUARDO ESPINOZA VILDOSOLA PERU 73,8 APROVADO

53 ÁBRAMO MUNIZ SAMPAIO AMAZONAS 73,5 APROVADO

54 KARINE MAGALHÃES DE BRITO AMAZONAS 72,9 APROVADO

Rio de Janeiro, 12 de setembro de 2022.

RAFAEL BARRETO ALMADA
Reitor do IFRJ

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

EDITAL Nº 319/2022 - DACPS (11.01.71)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Rio de Janeiro-RJ, 12 de Setembro de 2022

 Edital_XX.2022_-_EDITAL_DE__HOMOLOGAO_DO_RESULTADO_FINAL.pdf

 Total de páginas do documento original: 2

Tipo de conferência: DOCUMENTO ORIGINAL

(Assinado digitalmente em 12/09/2022 17:56 )
RAFAEL BARRETO ALMADA

REITOR

2566347

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifrj.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 319 2022 EDITAL 12/09/2022 b3b646a091

https://sipac.ifrj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf